
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 64. posiedzeniu Senatu 

w dniu 27 lipca 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Henryka Kowalczyka 

Do mojego biura senatorskiego zgłaszają się organizacje, które przedstawiają mi swoje stanowiska 

w związku z procedowaną zmianą ustawy o odpadach. Jak zaznaczają, ich celem nie jest krytyka wprowa-

dzanych zmian mających na celu walkę z samowolą w dziedzinie gospodarowania odpadami, ale wypraco-

wanie takich ustaleń, które w jeszcze większym stopniu wpłyną na poprawę sytuacji w tej kwestii. 

Wart podkreślenia jest fakt, iż wprowadzenie poprawek, które zostaną przedstawione w tym oświadcze-

niu, nie wpłynie negatywnie na działalność legalnie i uczciwie działających przedsiębiorców, a może pozwo-

lić wyeliminować z rynku zakłady omijające prawo. 

Proponowane zmiany mogą budzić kontrowersje w odniesieniu do proporcji między środkami przewi-

dzianymi w procesie starania się o pozwolenie na gospodarowanie odpadami. Projekt zakłada, iż taka zgoda 

może być wydana jedynie dla podmiotu zlokalizowanego na terenie objętym miejscowym planem zagospoda-

rowania przestrzennego (MPZP). Przepis ten jest wykluczający dla wielu innych przedsiębiorstw, ponieważ 

większość gmin w Polsce posiada pokrycie MPZP w zaledwie 30%. Oznaczać to będzie, że zakłady usytuo-

wane poza MPZP nie będą brane pod uwagę przy wyborze przedsiębiorstwa odpowiedzialnego za składowa-

nie i przetwarzanie odpadów. 

Przedstawiciele organizacji powołanych do gospodarowania odpadami zwracają również uwagę na nie-

współmierność kar przewidzianych w projekcie za naruszenie przepisów. Należy karać za przewinienia, jed-

nak należy to robić mądrze, tak aby żadna ze stron nie była potraktowana niesprawiedliwie. Wstrzymanie 

działalności powinno dotyczyć tylko przypadków ciężkich zaniedbań ze strony posiadacza odpadów. Jednak 

obecny projekt zakłada karanie przy użyciu tego środka nawet za drobne przewinienia. 

Ostatnią kwestią, na którą zwracają uwagę organizacje gospodarujące odpadami, jest fakt, iż do wydania 

zezwolenia wymagane będzie zaczerpnięcie opinii włodarza gminy. Budzi to poważne obawy, zwłaszcza że 

w mniejszych gminach będzie dochodziło do sytuacji wykorzystywania tego narzędzia do walki politycznej 

lub kierowania się własnymi interesami. W celu uniknięcia niejasności w wyborze podmiotu odpowiedzial-

nego w danej gminie za gospodarkę odpadami należałoby wykreślić wspomniany przepis z projektu ustawy. 

Szanowny Panie Ministrze, w odniesieniu do powyższego oświadczenia zwracam się do Pana o udzielenie 

odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy w trakcie prac nad tworzeniem projektu ustawy nowelizującej były prowadzone konsultacje 

z organizacjami gospodarującymi odpadami? Jeśli tak, to czy były poruszane kwestie opisane 

w powyższym oświadczeniu? Proszę o upublicznienie ich wniosków. 

2. Czy kierowany przez Pana Ministra resort planuje wprowadzenie poprawek zwiększających 

przejrzystość przepisów w zakresie gospodarki odpadami, które zostały przedstawione 

w powyższym oświadczeniu? Jeśli tak, to proszę o podanie harmonogramu planowanych zmian. 

Waldemar Sługocki 
 


